folio

lxxi.

suppuit. et ad pedes viri dei se p̄iciens ve-
niam postulavit. et in melius deinceps vita
mutavit. Vir autē sanctus dixit deoni Pre-
cipio tibi demon in nomine domini nostri ihesu xpi
ut hinc statim abscedas: et talem acten lo-
cum possideas ubi nulli gloriosam dei ge-
miticem iocanti nocere presumas. Hec v-
bi iussa dedit. demon abscedens evanuit.
Et miles viri sancti cum reverentia et gra-
tularum actione liberum abire permisit.

De sancto Abimoteco martire.

Rome celebratur natale sci Abi-
moteci: qui ab antiochia romam
veniens sub Heliodoro papa a fil-
u egypto presbitero qui postea eps urbis est
feceris est susceptus in hospicio: quod facere
tunc temporis ecclesie pontifices formidabant. Hil-
u ester vero non solum hospicio eius recepisse
gaudebat: sed etiam timore abiecto tunc viri
tamque doctrina et usum commendabat. Qui per
vniuersum annum et menses tres docens christi verita-
tem cum multa per eum populi pueri fuissent:
dignus maritio tentus a populo paganorum
et traditus tarquino urbi. prefecto tor-
mentis plagari. et carceris longa custodia ma-
ceratus cum sacrificare noluisse idola qua-
si bonus athleta dei tercio celus inter boici-
das decollatus est. Quem sanctus Silue-
sterno nocte ad domum suam tulit ibique sancti
Heliodori episcopi venire fecit. qui cum omni-
bus presbiteris et dyaconibus per totam noc-
tem in laudibus permanens: eius martirium
dedicauit. *De passione domini*

Passio christi fu-
it ex dolore amara. ex illusione de-
specta. et ex utilitate multiplici fructuosa.
Dolor autem causabat ex quinque. Primo enim
ex eo quod ipsa passio fuit ignominiosa. et hoc
propter ignominiosum locum. quod in caluaria v-
bi malefactores puniebantur. propter igno-
minosum supplicium. quod morte turpissima con-
demnatus est. Tunc enim supplicium erat latro-
num. et licet crucem tunc esset multe ignominie: nec

est tunc in mente glorie. *Ubi Aug. Crux que tunc
erat supplicium latronum nec transiret fides im-
patorum. Si tunc honore deus commisit supplicio
suo quantum preterit suo suo. Propter ignomi-
niosum personam quod cum sceleratis deputatus est
.i. cum latronibus qui primo fuerant scelerati: sed
postea vnus conuersus est. scilicet dimitas. qui erat
a dextris sicut dicitur in euangelio nicodemi. et
alius dimitas est. scilicet gelmas qui erat a sini-
stris. Cui ergo dedit regnum alteri supplici-
um. Ambrosio. Auctor pietatis in cruce pedes
in secularibus negociis officia diuidebat. per
secutionem apostolorum. pacem discipulorum. corpus in de-
is per spiritum. virgi panim phibum. latroni padu-
sum. peccatoribus infernum. cruce christi in penite-
ntibus commendabat. Ecce testamentum quod fecit
christus in morte pendens in cruce. Secundo cau-
labatur dolor ex eo quod ipsa passio fuit iniusta
quod peccatum non fecit: nec est inuentus dolus in ore
eius. *Ubi Poeta. Quereat idigne pena to-
lenda venit De tribus enim precipue eum iniuste
accusabant iudei. scilicet quod tributum reddi prohibe-
bat. quod se regem faciebat. et quod se filium dei vi-
cebat. Contra has tres accusationes dicitur
mus in paucis in persona saluatoris tres
accusaciones. Popule me. et cetera. ubi expli-
cat christus tria beneficia eis collata. scilicet liberatio-
nem ab egipto. regimen in deserto. planta-
tionem vinee in loco optimo. quasi diceret
christus. Accusas me de redditione tributi. po-
tius gratias agere deberes. quia liberaui te a
tributo. Iuxta dictum apostoli. Redemit enim
nos a miserabili seruitute. et a iugo dyabo-
li. Accusas me quia dixi me regem: potius
deberes gratias agere. quia regaliter pauf-
te in deserto. Accusas me quia filium dei
me dixi. potius gratias agere deberes. quod
te vineam meam elegi et in loco optimo te pla-
taui. Tertio causabatur dolor ex eo quod fuit
ab aliis occisus. Tolerabilior ei esset dolor
si pateret ab hijs qui aliqua de causa diceret esse
ei inimici vel ab hijs qui esset alieni vel ex-
tranet. vel ab hijs quibus aliqua incommoda in-
tulisset. sed tunc panem ab amicis. scilicet ab hijs qui
deberet esse ei amici. Item a proximis. scilicet ab**